CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o / tJ6 DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Resolução 229/07,

RESOLVE:

1 - NOMEAR JOÃO LONGUINHO DE SOUZA NETO para exercer o
cargo de Secretário Parlamentar, SP-01, na Liderança do PT. (LP)

2 - EXONERAR VIVIAN RODRIGUES, matrícula nO 17.468, do cargo
de Chefe de Unidade, CL-14, da Unidade de Economia e Finanças, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Chefe de Unidade, CL-14, na Unidade de Saúde,
Educação, Cultura e Ciência e Tecnologia. (LP)

3 - EXONERAR WANDERLY FERREIRA DA COSTA, matrícula nO
11.022" do cargo de Assessor, CL-H, do Gabinete da Vice-Presidência, bem como
NOMEA-LA para exercer o cargo de Chefe de Unidade, CL-14, na Unidade de
Economia e Finanças. (CC)

4 - EXONERAR KLEBER CHAGAS CERQUEIRA, matrícula nO 12.485,
do cargo de Chefe de Unidade, CL-14, da Unidade de Saúde, Educação, Cultura,
Ciência e Tecnologia, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor, CL-H,
no Gabinete da Vice-Presidência. (CC)

5 - EXONERAR MARCOS MARTINS MACHADO, matrícula nO
17.947, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-01, do gabinete parlamentar do
deputado Paulo Tadeu, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Secretário
Parlamentar, SP-01, na Liderança do PT. (LP)

6 - EXONERAR OLAVO DA SILVA MELO FILHO, matrícula nO
17.584, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-01, do gabinete parlamentar do
deputado Paulo Tadeu, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Secretário
Parlamentar, SP-01, na Liderança do PT. (LP)

7 - EXONERAR JURANDY BRANDÃO MARINHO FILHO, matrícula
nO 14.241, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, da Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no gabinete
parlamentar do deputado Paulo Tadeu. (LP)

Brasrna, 7defe",,~~.,;ióo9

DeR tado LEON &TE
Pr· i8ente